
Gyermekvédelmi.doc 

Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testületének  
12/2007.(IX.15.) önkormányzati rendelete 
a gyermekvédelem helyi rendszerérıl 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. Tv. 16.§. (1) bekezdésében, valamint a gyermekek védelmérıl és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI.Tv.(továbbiakban: Gyvt.) 18.§.(1).bek. b/pontjában, (2) 
bek., 29.§.(1)-(2) bek., és a 131.§.(1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a gyerekek 
védelmének helyi rendszerérıl az alábbi rendeletet alkotja: 
 

I. fejezet 
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

A rendelet célja  
l.§. 
 

A rendelet célja, hogy a Gyvt. 1-3.§-aiban meghatározott célokat és alapelveket érvényre 
juttassa és a gyermekek védelmét szolgáló ellátási formák alkalmazásához a helyi 
sajátosságokat figyelembe véve a feltételrendszert és az ellátásokat szabályozza. 
 

A rendelet hatálya 
2.§.  

 A rendelet hatálya kiterjed a Gyvt.4.§-ában meghatározott gyermekekre, fiatal felnıttekre és 
szüleikre, akik Recsk nagyközség közigazgatási területén: 

- bejelentett lakóhellyel rendelkeznek, 
- csak recski tartózkodási hellyel rendelkeznek, 
- lakcímmel nem rendelkeznek és életvitelszerően Recsken élnek. 

 
Gyermekek védelmének rendszere 

3.§. 
 

A gyermekek védelmét szolgáló ellátások formái : 
a.)  Pénzbeli és természetbeni ellátások:  

− rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
b.)  Személyes gondoskodást nyújtó ellátások: 

− gyermekjóléti szolgáltatás 
− gyermekek napközbeni ellátása 
− gyermekek átmeneti gondozása 

 
Hatásköri szabályok 

4.§. 
 

(1) A képviselıtestület a Gyvt.-ben elıírt feladatai ellátásának biztosítására a hatásköri 
szabályokat az alábbiak szerint állapítja meg: 
A képviselıtestület : 
- külön rendeletben szabályozza a helyi önkormányzat által fenntartott személyes 
gondoskodást nyújtó ellátások, intézmények intézményi térítési díját, 
- dönt személyes gondoskodást nyújtó alapellátások ellátási szerzıdés alapján történı 
biztosításáról, 



 

 
 

2 

- fenntartóként gyakorolja irányítási jogkörét az önkormányzati intézmények vonatkozásában. 
- évente értékeli a gyermekjóléti, gyermekvédelmi feladat ellátását. 
 
/2/ Az önkormányzat Képviselı-testületének Szociális és Egészségügyi Bizottsága dönt: 
- rendkívüli gyermekvédelmi támogatás iránti kérelmek ügyében. 
 

II. fejezet  
AZ EGYES ELLÁTÁSI FORMÁK SZABÁLYAI  

 
Pénzbeli ellátások. 

4.§. 
Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 

 
/1/ Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás a Gyvt.21.§.(1)-(2) bekezdésében foglaltak szerint 
állapítható meg az önkormányzat éves költségvetésében meghatározott elıirányzat erejéig. 
 
/2/ A  rendkívüli gyermekvédelmi támogatás megállapítása iránti kérelmet Recsk Nagyközség 
Önkormányzata Polgármesteri Hivatalához kell benyújtani. 
 
/3/ A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell: 

a) az e rendelet melléklete szerinti kérelem nyomtatványt, 
b) a kérelmezı és vele közös háztartásban élı személyek kérelmet megelızı 3 havi 

jövedelmérıl szóló igazolásokat, havonta nem mérhetı jövedelmeknél a 
kérelmet megelızı 1 évre vonatkozó személyi jövedelemadó alapjáról szóló 
igazolást 

c) a gyermeket gondozó család létfenntartási gondjait igazoló, illetve létfenntartását 
veszélyeztetı rendkívüli élethelyzetre vonatkozó bizonyítékokat. 

 
/4/ A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás egyszeri összege nem lehet kevesebb 

gyermekenként 2.000.-Ft-nál és gyermekenként évente az öregségi nyugdíjminimum 150 
%-át nem haladhatja meg. 

 

 
Természetbeni ellátások 

5.§. 
A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás vagy annak egy része természetbeni ellátás 
formájában is adható, különösen akkor, ha az ügy összes körülményeire tekintettel 
feltételezhetı, hogy a gyermeket gondozó a pénzbeli támogatást nem a gyermek ellátására 
fordítja. 
 

III. fejezet 
SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ ELLÁTÁSOK 

Általános szabályok 
6.§. 

/1/ A személyes gondoskodás nyújtó alapellátások igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylı 
vagy törvényes képviselıje kérelmére történik. 

/2/ A személyes gondoskodást körébe tartozó ellátás iránti kérelmet a kérelmezı az ellátást 
biztosító intézmény vezetıjéhez nyújthatja be. 



 

 
 

3 

/3/ A személyes gondoskodás körébe tartozó ellátás igénybevételérıl, a tényállás tisztázását 
követıen, az ellátást nyújtó intézmény vezetıje intézkedik. 

 
/4/ A személyes gondoskodást nyújtó ellátási formáról a kérelmezıt a kérelem benyújtásakor 

írásban tájékoztatni kell az alábbiak szerint: 
- az ellátás tartalmáról, feltételeirıl, 
- az intézmény által vezetett, kérelmezıre vonatkozó nyilvántartásokról, 
- az intézmény házirendjérıl, 
- a fizetendı térítési díjról, gondozási díjról. 
 

/5/ Az ellátásra jogosult köteles 
- a /4/bek. foglalt tájékoztatás tudomásul vételérıl nyilatkozni, 
- az intézményi nyilvántartáshoz adatokat szolgáltatni, 
- a jogosultság feltételeiben illetve nyilvántartott adataiban történt változásról 

nyilatkozni. 
 
 /6/ A személyes gondoskodást nyújtó intézmény vezetıje a gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
feladatainak ellátásáról évente értékelést készít, melyet május 31-ig a Képviselıtestület elé 
köteles terjeszteni. 
 

7.§. 
Gyermekjóléti szolgáltatás 

 
/1/ Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testülete a Gyvt.-ben személyes 
gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti szolgáltatást a Szociális és Gyermekjóléti 
Intézmény Gyermekjóléti Szolgálata mőködtetésével biztosítja. 
 
/2/ A gyermekjóléti szolgálat tevékenységére, igénybevételére a Gyvt. 39-40.§-okban foglaltak 
az irányadók.   
 
/3/ A gyermekvédelmi szolgáltatás igénybevétele térítésmentes. 
 

8.§. 
Gyermekek napközbeni ellátása 

 
/1/ Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testülete a gyermekek napközbeni ellátását  
a Gyvt. 141.§-ban meghatározott szerint  

- a Napköziotthonos Óvodában 
- az Általános Iskola Napköziotthonában  

biztosítja. 
 
/2/ a/ A napközi otthoni felvételi igényeket I. osztályban a beiratkozással egyidıben április    

hónapban, II-IV. osztályokban tanév utolsó hetében írásban kell kérni.  
     b/ Az óvodai felvétel kérése szülık, gondviselık által írásban történik április hónapban az 

óvoda vezetıje által meghatározott idıben.  
A gyermekek napközbeni ellátásával kapcsolatos döntés elıtt a gyermekjóléti szolgálat 
javaslatát be lehet szerezni.   

 



 

 
 

4 

/3/ A gyermekek napközbeni ellátásában - óvoda, napközi otthon - részesülık esetén az 
étkeztetésért fizetendı térítési díjat a Gyvt. 146-148.§-ai, valamint Recsk Nagyközség 
Önkormányzatának, az intézményeiben folyó étkeztetésrıl, a nyersanyagnormákról, a 
személyes gondoskodás keretében biztosított ellátások és egyéb szolgáltatások térítési díjairól, 
a munkahelyi étkeztetésrıl szóló többször módosított 1/1996. (02.28).sz. rendelete szerint kell 
meghatározni. 

9.§. 
Gyermekek átmeneti gondozása 

 
/1/ A Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Gyermekjóléti Szolgálata Vezetıje helyettes 
szülıt bíz meg a gyermek gondozásával, felügyeletével, ha a szülı kéri vagy beleegyezik, mert 
a gyermek nevelését családban nem tudja biztosítani. 
/2/ A gyermek helyettes szülınél történı átmeneti gondozást a Gyvt.45.49.§-ai szerint kell 
biztosítani. 
 

V. fejezet 
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

8.§. 
 

/1/ E rendelet 2007. szeptember 15-én lép hatályba, de rendelkezéseit a folyamatban lévı 
ügyekben is alkalmazni kell. 
 
/2/ Ezzel egyidejőleg hatályát veszti Recsk Nagyközség Önkormányzatának többször 
módosított 4/1998. (IV.24.) sz. rendelete. 
 
/3/ A jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben a gyermekek védelmérıl és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI.Tv. rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 
 
 
Varró Gyuláné sk.                     Holló Imre sk. 
      jegyzı                      polgármester 
  


